
ГБОУ СОШ с.Натальино  
________________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ №137/1 

от 29.08.2022 г. 

«О создании комиссии по самообследованию» 

 В целях подготовки к новому 2021-2022 учебному году и обеспечения безопасного и 

качественного функционирования СП ГБОУ СОШ с.Натальино д/с «Весна», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по самообследованию СП ГБОУ СОШ с.Натальино д/с «Весна»  в составе: 

калькулятора Фроловой С.В. – председатель комиссии,  воспитатели Сахипова Т.Ж., Зубко Е.В. – 

члены комиссии,  уполномоченный по охране труда Медведевой Л.В. – член комиссии. 

2. Комиссии провести самообследование территории, зданий и сооружений, игровых участков и 

оборудования, помещений и всех групповых ячеек, работоспособность свето-, тепло-, водо-

снабжения и огнетушителей  СП ГБОУ СОШ с.Натальино д/с «Весна» с последующим 

составлением актов.  

Срок: до  30.08.2022 г. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                     

 Директор ГБОУ СОШ с.Натальино                                             Машукаева Д.К. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ГБОУ СОШ с.Натальино  
________________________________________________________________________________ 

                                                                  УТВЕРЖДАЮ 

                                                              И.о.директора ГБОУ СОШ с.Натальино 

_________________Д.К.Машукаева 

«____» _____________ 2019г.       

Акт — разрешение  

на эксплуатацию физкультурных снарядов в физкультурном зале  и групповых 

помещениях СП ГБОУ СОШ с.Натальино д/с «Весна» 

от ________2019 г.  

Мы, нижеподписавшиеся, комиссия СП ГБОУ СОШ с.Натальино д/с «Весна» в составе:  

завхоз Фролова С.В. – председатель комиссии,  воспитатели Сахипова Т.Ж., Зубко Е.В. – члены 

комиссии,  уполномоченный по охране труда Исмуханова А.Е. – члены комиссии, составили 

настоящий акт о том, что 23.08.2019 г. было осмотрено спортивное оборудование: 

 шведская стенка; 

 гимнастические скамейки (3 шт.); 

 обручи, гимнастические палки; 

 мячи, кегли и другие гимнастические снаряды; 

1. При осмотре установлено, что все вышеуказанное спортивное оборудование (снаряды) 

соответствуют нормам по охране труда, правилам техники безопасности, производственной 

санитарии, возрастным особенностям воспитанников и готовы для эксплуатации. 

2. Административно-педагогический персонал, младший обслуживающий персонал 

(помощники воспитателей)  СП ГБОУ СОШ с.Натальино д/с «Весна» с правилами  техники 

безопасности и производственной санитарии при проведении совместной деятельности 

педагога с детьми по физической культуре, утренней гимнастики, спортивных праздников, 

досугов, индивидуальной работы с воспитанниками ознакомлены. 

3.   Предложения комиссии: 

- пополнить спортивным оборудованием группы ; 

- усилить ответственность педагогов, младших воспитателей за безопасность детей при 

использовании игрового и спортивного оборудования в физкультурном зале и групповых 

помещениях и своевременно устранять деформации игрового оборудования. 

4. Заключение комиссии: имеющийся спортивный инвентарь, оборудование в 

физкультурном зале  в удовлетворительном состоянии. Проведение совместной деятельности 

педагога с детьми по физической культуре, утренней гимнастики, спортивных досугов и 

развлечений комиссия разрешает. 

 Председатель комиссии                                                             С.В.Фролова 

 Члены комиссии                                                  ____________ Е.В. Зубко  

     ______________ Т.Ж. Сахипова,  ________________  А.Е.Исмуханова 



ГБОУ СОШ с.Натальино  
________________________________________________________________________________ 

                                                                 УТВЕРЖДАЮ 

                                                              И.о.директор ГБОУ СОШ с.Натальино 

_________________Д.К.Машукаева 

«____» _____________ 2019г. 

Акт - разрешение 

на эксплуатацию физкультурных снарядов и оборудования на спортивной площадке и 

игровых участках СП ГБОУ СОШ с.Натальино д/с «Весна»  

от  _______2019 г.  

Мы, нижеподписавшиеся, комиссия СП ГБОУ СОШ с.Натальино д/с «Весна» в составе:  

завхоз С.В.Фролова – председатель комиссии,  воспитатели Сахипова Т.Ж., Зубко Е.В. – члены 

комиссии,  уполномоченный по охране труда Исмуханова А.Е. – члены комиссии, составили 

настоящий акт о том, что 23.08.2019 г. было осмотрено спортивное оборудование: 

 Карусель металлическая  – 1 шт.; 

 Лестница металлическая для лазания  – 1 шт.; 

 Горка с лестницей металлическая – 1 шт.; 

 Скамьи – 3 шт.; 

 Стол деревянный – 1 шт.; 

 Плита и шкаф деревянный – 1 шт.; 

 Песочница – 1 шт; 

 Бревно гимнастическое деревянное — 1 шт.; 

 Домик деревянный — 1 шт.; 

 Качалка деревянная — 1 шт.. 

1. При осмотре установлено, что все вышеуказанное спортивное оборудование (снаряды) 

соответствуют нормам по охране труда, правилам техники безопасности, производственной 

санитарии, возрастным особенностям воспитанников и готовы для эксплуатации. 

2. Педагогический персонал СП ГБОУ СОШ с.Натальино д/с «Весна» с правилами  техники 

безопасности при проведении совместной деятельности педагога с детьми по физической 

культуре, спортивных праздников, досугов, индивидуальной работы с воспитанниками 

ознакомлены. 

3.   Предложения комиссии: 

- пополнить спортивным оборудованием участки; 



ГБОУ СОШ с.Натальино  
________________________________________________________________________________ 

- усилить ответственность педагогов, помощников воспитателей за безопасность детей при 

использовании игрового и спортивного оборудования на спортивной площадке и игровых 

участках и своевременно устранять деформации игрового оборудования. 

4. Заключение комиссии: имеющийся спортивный инвентарь, оборудование на игровых 

участках и спортивных площадках  в удовлетворительном состоянии. Проведение 

совместной деятельности педагога с детьми по физической культуре и спортивных 

развлечений комиссия разрешает. 

 

 Председатель комиссии                                                             С.В.Фролова     

 Члены комиссии                                                                          Е.В. Зубко  

       Т.Ж. Сахипова 

                                                                                                      А.И.Исмуханова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ГБОУ СОШ с.Натальино  
________________________________________________________________________________ 

                                                                               УТВЕРЖДАЮ 

                                                              И.о.директора ГБОУ СОШ с.Натальино 

_________________Д.К.Машукаева 

«____» _____________ 2019г. 

АКТ – РАЗРЕШЕНИЕ 

на проведение непосредственно образовательной деятельности в групповых 

помещениях и музыкально-физкультурном зале  

СП ГБОУ СОШ с.Натальино д/с «Весна»  

 от  _________2019 г.  

 Мы, нижеподписавшиеся, комиссия СП ГБОУ СОШ с.Натальино д/с «Весна» в 

составе:  завхоз С.В.Фролова – председатель комиссии,  воспитатели Сахипова Т.Ж., Зубко Е.В. – 

члены комиссии,  уполномоченный по охране труда Исмуханова А.Е.. – члены комиссии, 

составили настоящий акт о том, что 

1. В групповых помещениях  и музыкально-физкультурном зале для воспитанников 

созданы условия для всестороннего развития, которые соответствуют нормам по 

охране труда, правилам техники безопасности и производственной санитарии, а 

также возрастным особенностям. 

2. Административно-педагогический персонал образовательного учреждения с 

правилами по технике безопасности и производственной санитарии ознакомлен. 

3. Замечания и предложения комиссии пополнение предметно-развивающей среды 

новым оборудованием и атрибутами. 

4. Заключение комиссии о готовности групповых помещений к 2019-2020 учебному 

году готовы. 

 

Председатель комиссии                                                             С.В.Фролова     

 Члены комиссии                                                                          Е.В. Зубко  

       Т.Ж. Сахипова 

                                                                                                       А.Е.Исмуханова 

 

 

 

 



ГБОУ СОШ с.Натальино  
________________________________________________________________________________ 

                                                                УТВЕРЖДАЮ 

                                                             И.о.директора ГБОУ СОШ с.Натальино 

_________________Д.К.Машукаева 

«____» _____________ 2019г. 

АКТ 

о состоянии зданий и строений СП ГБОУ СОШ с.Натальино д/с «Весна» 

  от  ________2019 г. 

 Мы, нижеподписавшиеся, комиссия СП ГБОУ СОШ с.Натальино д/с «Весна» в 

составе:  завхоз Фролову С.В. – председатель комиссии,  воспитатели Сахипова Т.Ж., Зубко Е.В. – 

члены комиссии,  уполномоченный по охране труда Исмуханова А.Е. – члены комиссии, 

составили настоящий акт о том, что: 

 Был проведен осмотр зданий и строений СП ГБОУ СОШ с.Натальино д/с «Весна». 

 Нарушений по охране труда, правилам техники безопасности и производственной 

санитарии не обнаружено. Здания и строения находятся в удовлетворительном 

состоянии. 

 Административно-педагогический и обслуживающий  персонал образовательного 

учреждения с правилами по технике безопасности и производственной санитарии 

ознакомлен. 

Заключение комиссии о готовности зданий и строений ДОУ к новому учебному году готовы. 

 

Председатель комиссии                                                               С.В.Фролова 

 Члены комиссии                                                                          Е.В. Зубко 

       Т.Ж. Сахипова 

                                                                                                       Д.К.Исмуханова 

 

 

 

 

 

                                            

                                                                             



ГБОУ СОШ с.Натальино  
________________________________________________________________________________ 

УТВЕРЖДАЮ 

                                                              И.о.директора ГБОУ СОШ с.Натальино 

_________________Д.К.Машукаева 

«____» _____________ 2019г. 

АКТ 

испытания холодильного оборудования и электроплиты 

 СП ГБОУ СОШ с.Натальино д/с «Весна» 

 от  _______2019 г.  

       Комиссия в составе: завхоз Фролова С.В. – председатель комиссии,  воспитатели Сахипова 

Т.Ж., Зубко Е.В. – члены комиссии,  уполномоченный по охране труда Исмуханова А.Е. – члены 

комиссии, составили настоящий Акт испытания холодильного оборудования и электроплиты 

Наименование оборудования Результаты обследования 

Холодильник «Позис» исправно 

Холодильник «Атлант» исправно 

Электроплита  исправно 

 

В результате обследования комиссия пришла к выводу, что холодильное оборудование и 

электроплита детского сада находятся в исправном состоянии. 

 

Председатель комиссии                                                             С.В.Фролова     

 Члены комиссии                                                                          Е.В. Зубко 

       Т.Ж. Сахипова 

                                                                                                       А.Е.Исмуханова 

 

 

 

 

 

 



ГБОУ СОШ с.Натальино  
________________________________________________________________________________ 

                                             

                                                    УТВЕРЖДАЮ 

                                                              И.о.директора ГБОУ СОШ с.Натальино 

_________________Д.К.Машукаева 

«____» _____________ 2019г. 

АКТ 

испытания водопроводно - канализационной, вентиляционной систем и освещения 

 СП ГБОУ СОШ с.Натальино д/с «Весна» 

   от  _______2019 г. 

        Комиссия в составе: завхоз С.В.Фролова – председатель комиссии,  воспитатели Сахипова 

Т.Ж., Зубко Е.В. – члены комиссии,  уполномоченный по охране труда Исмуханова А.Е. – члены 

комиссии, составили настоящий Акт испытания водопроводно-канализационной, 

вентиляционной систем и освещения. 

Наименование системы Результаты обследования 

Вентиляционная система (пищеблок) исправна 

Водопроводно-канализационная система исправна 

Система освещения исправна 

 

В результате обследования комиссия пришла к выводу, что водопроводно-канализационная 

система детского сада и вентиляционная система на пищеблоке и в прачечной, система 

освещения детского сада находится в исправном состоянии. 

 

Председатель комиссии                                                            С.В.Фролова     

 Члены комиссии                                                                          Е.В. Зубко  

       Т.Ж. Сахипова 

                                                                       А.Е.Исмуханова 

 

 

 

 



ГБОУ СОШ с.Натальино  
________________________________________________________________________________ 

 

 

ПРИКАЗ № ______ 

от ___________________ 

Об итогах самообследования СП ГБОУ СОШ с.Натальино д/с «Весна» 

 В целях обеспечения безопасного и качественного функционирования СП ГБОУ СОШ 

с.Натальино д/с «Весна» в новом 2019-2020 учебному году и   на основании приказа от 

____________ № _____ «О создании комиссии по самообследованию  СП ГБОУ СОШ 

с.Натальино  д/с «Весна» и актов самообследования,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать СП ГБОУ СОШ с.Натальино д/с «Весна» готовым к новому 2019-2020 учебному году. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

         И.о.директора ГБОУ СОШ с.Натальино                                            Д.К.Машукаева  


		2023-05-02T14:51:52+0400
	00838852aa0defb791
	Машукаева Д.К.




